
W:\backup vari\finanziario\archivio documenti lina\2013\GIUNTA\017 serv dom ind.doc\ 

 

--COPIA--  
 

 

DELIBERAZIONE N. 17 
Tras messa  a l l a  sez i one  P r ovi nc ia le  d i  

cont r o l l o   

i l                            p r o t .  N .                     .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:- SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ESERCIZIO 

FINANZIARIO  2013 SERVIZI, COSTI E MEZZI DI FINANZIAMENTO. 

DETERMINAZIONE TARIFFE. 

 

 

  

  L’anno duemilatredici, addì venticinque del mese di giugno–alle ore 

21,00 –convocata nei modi prescrit ti  ,  la Giunta Comunale si  è riunita nella sala 

delle adunanze nelle persone dei Signori:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

 

1.   ZANETTA Ivo -  Sindaco X       

2.  LOCATELLI Bruno -   Vice sindaco  X       

3.  PORZIO Arianna  Assessore X      

 

TOTALI 3 0 

 

 

 

 

  Assiste il  Segretario Comunale Sig. Dr. Gianfranco Brera. 

 

 

  Il   Sig.  Ivo Zanetta.   nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e, constatata la legalità dell’adunanza, invita i  convenuti a deliberare 

sull’oggetto sopra indicato. 

 

IMPEGNO N.  _____________ 

ACCERTAMENTO N.  __________ 



W:\backup vari\finanziario\archivio documenti lina\2013\GIUNTA\017 serv dom ind.doc\ 

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ESERCIZIO FINANZIARIO  2013 SERVIZI, COSTI E MEZZI DI 
FINANZIAMENTO. DETERMINAZIONE TARIFFE. 

        

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

  
VISTO l’art. 54 del Dlgs. 446/97 che recita: ”... i Comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici contestualmente 

all’approvazione del Bilancio di previsione”; 

 

LETTO l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 che recita: “Gli Enti Locali deliberano entro il 31 dicembre il 

bilancio di previsione per l’anno successivo, ..... Il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’Interno, 

d’intesa con il Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-città ed 

autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 

 

ATTESO che: 

 Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 

dicembre 2012, il quale stabilisce  che: “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”.;  

 Visto il comunicato del 14/06/2013 con il quale la direzione centrale della finanza locale rende noto che con il 

comma 4-quater dell’articolo 10 capoverso  n. 1) della lettera b  della legge legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione 

del decreto legge 8 aprile 2013 n. 35 è stato differito al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli enti locali, precedentemente fissato al 30 giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 1  della legge 24 

dicembre 2012 n. 228.  

 * - l’art. 27, comma 8, L. 28.12.01, n. 448 (Finanziaria per l’anno 2002) di modifica dell’art. 53, comma 16,  

della L. 388/00, dispone che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota 

dell’Addizionale Irpef e le tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito entro la data per la deliberazione del Bilancio di 

Previsione; 

 

RITENUTO per l’esercizio 2013 di mantenere invariate le  tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale così come 

risulta nell’allegato prospetto A); 

 

RICORDATO CHE: 

 - l’art. 172 del D. Lgs. 267/00 stabilisce che al Bilancio di previsione annuale è allegata, fra l’altro, la 

Deliberazione con la quale sono determinati le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali detrazioni, le variazioni dei 

limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura 

in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 

 - tali determinazioni devono considerare gli elementi di costo di cui all’art. 14 del D.L. n. 415 del 28.12.1989, 

convertito con modificazioni dalla Legge 28.02.1990 n. 38; 

 - i servizi pubblici a domanda individuale sono quelli elencati dal D.M. 31.12.1983; 

 

Considerato che per il Comune di Sillavengo le coperture percentuali per i servizi a domanda individuale 

risultano determinate come indicato in allegato B) alla presente proposta di Deliberazione, quale parte integrante e 

sostanziale, ed in complesso riportano un tasso di copertura dei costi pari al 96% 

 

 Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

D E L I B E R A 

  

1)  di mantenere invariate le  tariffe per i servizi pubblici a domanda individuale gestiti dal Comune di Sillavengo per 

l’anno 2013 come indicato nell’allegato prospetto A) che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2)  Di stimare che le predette tariffe producano, per l’esercizio 2013, introiti nella misura percentuale del 96% 

rispetto ai costi previsti per la gestione dei servizi relativi come indicato nell'allegato prospetto B che costituisce 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3)  Di allegare la presente deliberazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e pluriennale 

2012/2014 ai sensi dell’art. 172 del Dlgs. 267/00. 

4)  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 

267/00. 



W:\backup vari\finanziario\archivio documenti lina\2013\GIUNTA\017 serv dom ind.doc\ 

Allegato A)  

G.C. n. 17 del 25/06/2013 

 

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 

TABELLA DELLE TARIFFE PER L’ANNO 2012- 

 
 

 

SERVIZIO ATTO DI FISSAZIONE 

TARIFFE 

TARIFFA VIGENTE 

MENSE  

• Alunni scuola elementare e 

dell’infanzia  residenti in Sillavengo 

Castellazzo Novarese  

• Alunni scuola elementare e 

dell’infanzia residenti in Mandello 

Vitta 

• Alunni scuola elementare e materna 

residenti in altri Comuni;  

• Utenti mensa sociale 

G.C. 28 del 27/09/2007  

€ 4,00 al pasto  

 

 

€ 4,50 al pasto 

 

 

€ 5,50 al pasto 

 

€4,50 al pasto 

ILLUMINAZIONE VOTIVA 

• canone annuale 

 

• nuovo allacciamento lampade 

 

G.C. 10 del 03/02/2005  

€ 12,00 + IVA 20%  

 

€ 12,00 

 

PESO PUBBLICO G.C. 06 del 08/01/1999 gettone q.li 150 € 1,50 

iva compresa 

 

 

 

 



W:\backup vari\finanziario\archivio documenti lina\2013\GIUNTA\017 serv dom ind.doc\ 

Letto, approvato e  sottoscri t to.  

Il  Presidente 

F.to:  Ivo Zanetta 

Il  Vice Sindaco                                                               Il  Segretario Comunale 

F.to Bruno Locatell i                                         F.to:  Brera Dott. Gianfranco 

 

Ai sensi dell’art. 49  del D. Lgs. 267/2000, esprimono parere favorevole: 

 

b) in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE 

La  Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dr.ssa  E. Dessilani) 
firmato 

 

b) in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA: 

 

Il  Responsabile del Servizio amministativo 

 (Dr. Gianfranco. Brera) 
      

La  Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dr.ssa  E. Dessilani) 
 

Il responsabile del Servizio di Polizia Municipale  

(Pierangelo  Daglia) 
      

Il Responsabile del servizio Tecnico 

(Arch. Adriano Fontaneto) 
      

 

Sillavengo, l i  *  

 

Copia di  questa deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a part ire dal  ________________________ come prescri t to  dall’art .  124  

comma 1  D. Lgs. 267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Brera Dott. Gianfranco 

 

Il   sottoscri t to Segretario Comunale, Vist i  gl i  at t i  d’Ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è  stata comunicata,  con let tera n._________ in data 

_______________   

•  ai  signori  capigruppo consil iari  come prescr i t to dall’art .  125 del  D. Lgs.  267/2000. 

•  a S.E.  i l  Prefetto della Provincia di  Novara ai  sensi  del 'art .  135 comma 1 del  D. Lgs. 

267/2000. 

. IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Brera Dott. Gianfranco 

 

 

Copia conforme all’originale,  in carta l ibera,  per uso amministrat ivo. 

Dal Municipio, l i  * 

Il  Segretario Comunale 

Brera Dott. Gianfranco 
 

 

Il  sottoscri t to Segretar io Comunale, vist i  gl i  at t i  d’Ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva i l   * 

•  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;  

•  decorsi  10 giorni  dal la data di  inizio della pubblicazione, non essendo pervenute 

richieste di  invio al  controllo (art .134 comma 3) 

Li_____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Brera Dott . Gianfranco 


